
 
Do natychmiastowej publikacji: 02.07.2025  GUBERNATOR KATHY HOCHUL 

 
 

GUBERNATOR HOCHUL APELUJE O OSTROŻNOŚĆ I UDZIELA WSKAZÓWEK 
DOTYCZĄCYCH BEZPIECZEŃSTWA FAJERWERKÓW PRZED ZBLIŻAJĄCYM SIĘ 

ŚWIĘTEM 4 LIPCA  
  

Weekend 4 lipca zazwyczaj wiąże się ze wzrostem liczby obrażeń związanych z 
pożarami  

  
Zachęca się do uczestniczenia w publicznych pokazach fajerwerków, aby uniknąć 

obrażeń lub przypadkowych pożarów i priorytetowego traktowania 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego podczas korzystania z legalnych wyrobów 

pirotechnicznych  

  
  

Gubernator Kathy Hochul przypomniała dziś mieszkańcom stanu Nowy Jork o 
zachowaniu bezpieczeństwa podczas obchodów zbliżającego się święta 4 lipca. W 
ramach wieloagencyjnych działań, Wydział Ochrony Konsumentów (Division of 
Consumer Protection) działający przy Departamencie Stanu Nowy Jork (New York 
Department of State) wraz z Biurem ds. Ochrony Przeciwpożarowej (Office of Fire 
Prevention and Control, OFPC) Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb 
Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) oraz 
Departamentem Zdrowia Stanu Nowy Jork (New York State Department of Health, NYS 
DOH) udzielają porad, aby pomóc mieszkańcom stanu Nowy Jork zachować 
bezpieczeństwo podczas obchodów Dnia Niepodległości z wykorzystaniem legalnych 
wyrobów pirotechnicznych.  
  
„Dla mnie, jako gubernator, najważniejszym priorytetem jest bezpieczeństwo publiczne i 
dlatego wzywam wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork do ostrożnego świętowania 
w ten świąteczny weekend”, powiedziała gubernator Hochul. „Osoby korzystające z 
legalnych wyrobów pirotechnicznych powinny zawsze postępować zgodnie z instrukcją, 
zadbać o to, aby dzieci i osoby postronne znajdowałay się w bezpiecznej odległości, i 
odpalać nie więcej niż jeden fajerwerk na raz, aby uchronić siebie i swoich bliskich 
przed możliwymi do uniknięcia obrażeniami”.  
  

Każdego roku tysiące ludzi — w tym wiele dzieci, nastolatków i młodych dorosłych — 
odnosi obrażenia podczas korzystania z fajerwerków. Większość z tych urazów ma 
miejsce w tygodniach poprzedzających dzień 4 lipca. Najnowsze dane zebrane przez 
Komisję ds. Bezpieczeństwa Produktów Konsumenckich (Consumer Protection Safety 



Commission, CPSC) obejmują zgłoszenia 14 700 obrażeń związanych z fajerwerkami w 
Stanach Zjednoczonych w 2024 r., co stanowi wzrost o 52 procent w porównaniu z 
rokiem 2023. Według najnowszego komunikatu CPSC, największy odsetek zgłoszonych 
obrażeń dotyczył dorosłych w wieku od 25 do 44 lat.  

  
Najczęstsze przyczyny urazów związanych z fajerwerkami to:  
  

• Wybuch szybko zapalającej się petardy, zanim zostanie on rzucona.  
• Uderzenie źle wystrzelonej rakiety w osobę postronną.  
• Spradzenie dlaczego petarda nie wybuchła.  

  

Według Krajowego Stowarzyszenia Ochrony Przeciwpożarowej (National Fire 
Protection Association) co roku z powodu fajerwerków wybucha około 20 000 pożarów, 
które dotczyą między innymi budynków, pojazdów i przestrzeni na zewnątrz.  

  
Sekretarz Stanu Walter T. Mosley powiedział: „Wraz z rozpoczęciem obchodów Dnia 
Niepodległości ważne jest, aby zawsze na pierwszym miejscu stawiać bezpieczeństwo. 
Nawet legalne wyroby pirotechniczne mogą wyrządzić poważne szkody, jeśli nie będą 
odpowiednio używane, więc najbezpieczniejszym wyborem jest pozostawienie 
puszczania fajerwerków profesjonalistom. Jeśli jednak ktoś zdecyduje się je używać, 
musi pamiętać o przestrzeganiu poniższych wskazówek, aby zapobiec obrażeniom i 
pożarom”.  
  
Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu 
Nowy Jork Jackie Bray powiedziała: „Unikaj pogotowia w te święta, pozostawiając 
fajerwerki profesjonalistom. Bezpieczeństwo jest zawsze priorytetem, a wyroby 
pirotechniczne mogą wyrządzić poważne szkody. Ciesz się świętem, biorąc udział w 
wydarzeniu lub oglądając pokaz fajerwerków w domu”.  
  
Komisarz ds. Zdrowia Stanu Nowy Jork dr James McDonald powiedział: 
„Puszczanie fajerwerków może wydawać się nieszkodliwą zabawą, ale stanowią one 
bardzo realne zagrożenie, zwłaszcza dla młodych ludzi. Każdego roku odnotowujemy 
wiele wizyt pogotowia ratunkowego z powodu wypadków, którym można było zapobiec. 
W tym roku, 4 lipca apeluję do wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, aby 
potraktowali bezpieczeństwo jako priorytet, pozostawili fajerwerki wyszkolonym 
profesjonalistom i cieszyli się czasem spędzonym z rodziną i przyjaciółmi”.  
  
Komisarz Departamentu Pracy Stanu Nowy Jork (New York State Department of 
Labor, NYSDOL) Roberta Reardon powiedziała: „Spotykanie się z przyjaciółmi i 
rodziną w celu podziwiania profesjonalnych sztucznych ogni jest tradycją 4 lipca w 
całym stanie Nowy Jork. Departament Pracy dokłada wszelkich starań, aby wydarzenia 
te były bezpieczne i przyjemne dla wszystkich, przeprowadzając dokładne kontrole firm 
organizujących pokazy fajerwerków przed każdym wydarzeniem”.  
  
Jednostka Inspekcji Przemysłowej Departamentu Pracy Stanu Nowy Jork co roku 
dokładnie kontroluje bezpieczeństwo oraz sposób przechowywania materiałów przez 



350 licencjonowanych przez NYSDOL pirotechników na terenie całego stanu. NYSDOL 
zapewnia również zgodność z przepisami, kontrolując około 120 pokazów 
pirotechnicznych rocznie. Więcej informacji na temat przepisów dotyczących zezwoleń 
pirotechnicznych można uzyskać na tej stronie internetowej.  
  

FAJERWERKI — CO JEST DOZWOLONE, A CO NIE W STANIE NOWY JORK  
  
Co jest dozwolone:  

  
Sprzedaż wyrobów pirotechnicznych przez zarejestrowanych sprzedawców od 1 
czerwca do 5 lipca każdego roku. Wyroby pirotechncizne to stawiane na ziemi lub 
trzymane w ręku produkty, które wytwarzają deszcz kolorowych iskier lub kolorowy 
płomień, trzaski lub gwizdy oraz dym. Nie wystrzeliwują one w powietrze.  

Posiadanie i używanie wyrobów pirotechnicznych jest DOZWOLONE w miastach o 
populacji poniżej 1 mln mieszkańców i zgodnie z lokalnym prawem. Upewnij się, że 
wyroby pirotechniczne są legalne w twoim mieście, miasteczku lub hrabstwie, ponieważ 
lokalne przepisy mogą się zmieniać. Możesz skontaktować się z lokalnym biurem 
szeryfa i zapytać, czy w Twojej okolicy dozwolone jest korzystanie z wyrobów 
pirotechnicznych.  

  
Aby korzystać z wyrobów pirotechnicznych, użytkownicy muszą mieć ukończone 18 lat.  
  

Co jest niedozwolone:  

  

Posiadanie i używanie wyrobów pirotechnicznych w miastach o populacji 
przekraczającej 1 mln USD oraz tam, gdzie jest to zabronione przez lokalne prawo, w 
tym w mieście Nowy Jork i następujących hrabstwach: Albany, Columbia, Erie, Nassau, 
Orange (zabronione tylko w miastach Middletown i Newburgh), Schenectady, Suffolk, 
Warren i Westchester.  
  
Fajerwerki i niebezpieczne fajerwerki, w tym petardy, rakiety butelkowe, świece 
rzymskie, bączki i urządzenia powietrzne, są nielegalne w całym stanie, z wyjątkiem 
pokazów prowadzonych zgodnie z prawem przez upoważnione osoby.  

  
Wskazówki dotyczące bezpiecznego korzystania z wyrobów pirotechnicznych:  
  

• Dzieci i fajerwerki to niebezpieczne połączenie. Nigdy nie pozwalaj dzieciom 
bawić się łatwopalnymi przedmiotami, w tym fajerwerkami, ani ich odpalać. 
Fajerwerki płoną w temperaturze około 2000 stopni Fahrenheita. Jest to 
wystarczająco wysoka temperatura, aby stopić niektóre metale.  

• Nigdy nie rzucaj ani nie kieruj wyrobów pirotechnicznych w stronę ludzi, zwierząt, 
pojazdów, konstrukcji lub materiałów łatwopalnych. Zawsze postępuj zgodnie z 
instrukcjami na opakowaniu.  

• Trzymaj zapas wody w pobliżu jako środek ostrożności.  
• Upewnij się, że osoba zapalająca wyroby pirotechniczne zawsze nosi okulary 

ochronne.  
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• Zapalaj tylko jeden wyrób pirotechniczny na raz i nigdy nie próbuj ponownie 
zapalać „niewypału”.  

• Zawsze korzystaj z wyrobów pirotechnicznych na zewnątrz. Nigdy nie zapalaj 
elementów wytwarzających iskry wewnątrz pomieszczeń.  

• Przechowuj wyroby pirotechniczne w chłodnym, suchym miejscu poza zasięgiem 
dzieci i zwierząt domowych.  

• Nie korzystaj z wyrobów pirotechnicznych, jeśli jesteś pod wpływem alkoholu.  
  
Chociaż unikanie używania nielegalnych fajerwerków jest najlepszym sposobem na 
uniknięcie obrażeń, można również podjąć środki ostrożności podczas oglądania 
profesjonalnych pokazów sztucznych ogni. Obejmują one używanie zatyczek do uszu w 
celu ochrony słuchu, zachowanie bezpiecznej odległości od miejsca startu i 
pozostawienie zwierząt w mieszkaniu. Jeśli Twój zwierzak jest nerwowy w pobliżu 
fajerwerków w mieszkaniu, skonsultuj się z weterynarzem, aby dowiedzieć się, jak je 
chronić i pocieszyć.  
  
Sprzedaż wyrobów pirotechnicznych przez certyfikowanych stałych i specjalistycznych 
sprzedawców detalicznych może odbywać się tylko w ciągu roku od 1 czerwca do 5 
lipca, a sprzedaż wyrobów pirotechnicznych przez certyfikowane tymczasowe stoiska 
lub namioty może odbywać się tylko od 20 czerwca do 5 lipca. Lista zarejestrowanych 
sprzedawców urządzeń iskrzących oraz film o unikaniu obrażeń od fajerwerków 
znajduje się tutaj.  
  
Zachęcamy osoby dorosłe do zapewnienia dzieciom i nastolatkom niepalnych 
alternatyw dla wyrobów pirotechnicznych, które można łatwo znaleźć w większości 
sklepów detalicznych, w tym pałeczek świecących i elementów LED.  
  
O Departamencie Ochrony Konsumentów Stanu Nowy Jork  
Zachęcamy do śledzenia Departamentu Stanu Nowy Jork na Facebooku, X i 
Instagramie i sprawdzania tych serwisów w każdy wtorek, aby uzyskać więcej 
praktycznych wskazówek, które edukują i wzmacniają pozycję klientów ze stanu Nowy 
Jork w różnych tematach. Zarejestruj się, aby otrzymywać powiadomienia 
konsumenckie bezpośrednio na swój adres e-mail lub telefon.  
  
Wydział Ochrony Konsumentów Stanu Nowy Jork świadczy usługi mediacji między 
konsumentami a firmami w przypadku braku możliwości samodzielnego osiągnięcia 
porozumienia przez konsumenta. Od poniedziałku do piątku w godzinach 8:30-16:30 (z 
wyłączeniem świąt państwowych) dostępna jest infolinia konsumencka (Consumer 
Assistance Helpline) pod numerem 1-800-697-1220, a pod 
adresem dos.ny.gov/consumerprotection przez cały czas można składać skargi i 
zażalenia. Z Wydziałem można również skontaktować się za pośrednictwem serwisu X 
pod adresem @NYSConsumer lub poprzez Facebooka.  
  
O Stanowym Wydziale ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych  
Wydział ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych odpowiada za 
działania związane z kierowaniem, koordynacją i wspieraniem działań na rzecz 
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zapobiegania aktom terrorystycznym, klęskom żywiołowym, zagrożeniom, pożarom 
i innym sytuacjom kryzysowym, a także w zakresie ochrony przed nimi, przygotowania 
i reagowania na ich wystąpienie oraz podejmowania działań naprawczych po ich 
zakończeniu. Aby uzyskać więcej informacji, należy odwiedzić stronę DHSES na 
Facebooku, obserwować profil @NYSDHSES na platformie X lub odwiedzić 
stronę dhses.ny.gov.  
  
Otrzymuj w czasie rzeczywistym powiadomienia o zagrożeniach i pogodzie 
bezpośrednio na swój telefon. Wyślij SMS-a z nazwą swojego hrabstwa lub gminy pod 
numer 333111, aby się zarejestrować. Więcej informacji podano na stronie 
dhses.ny.gov/emergency-alerts.  
  
O Departamencie Zdrowia Stanu Nowy Jork  
Wydział Zdrowia Stanu Nowy Jork nadzoruje zdrowie, bezpieczeństwo i dobre 
samopoczucie mieszkańców stanu Nowy Jork od 1901 r. – od szczepień po 
wykorzystywanie nowych osiągnięć nauki jako kluczowych narzędzi w zapobieganiu i 
leczeniu chorób zakaźnych. W obliczu dzisiejszych nowych wyzwań związanych ze 
zdrowiem publicznym i ewoluującego systemu opieki zdrowotnej, równość w zdrowiu 
ma fundamentalne znaczenie dla wszystkiego, co robimy, aby pomóc wszystkim 
ludziom osiągnąć optymalny dobrostan fizyczny, psychiczny i społeczny.  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 

 
ZREZYGNUJ 
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